

OBECNÍ ÚŘAD V OSOBLAHA	Zpracavatel
011 14. 06. 2023	OL
došl. číslo	číslo znak
Č.j. OSO 1700/2023	Skart. znak a lhůta:
Počet listů: 1 počet listů příloh:	

Obecní úřad Osoblaha
Na Náměstí 106
793 99 Osoblaha
xnwbb89

Žadatel:

Žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb.

Vážení,

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*informační zákon*“), si Vás dovoluujeme požádat o poskytnutí níže specifikovaných informací, které má Vaše obec k dispozici.

Žádáme o následující informace (dokumenty):

- 1) **Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby?**
- 2) **V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí, povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 10. 2022 doposud, a to pouze u právnických osob.**
- 3) **Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávávané odstranění týká, a to pouze u právnických osob.**
- 4) **Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob.**

Naše společnost si je vědoma omezení daných informačním zákonem, tedy skutečnosti, že některé informace povinný subjekt není oprávněn poskytnout. V této souvislosti jsme přesvědčeni, že ust. § 7 až 11 informačního zákona definující údaje, které nelze poskytovat (citlivé údaje, ochrana obchodního tajemství a podobné) nejsou v rozporu s naší žádostí.

Ve světle výše uvedeného máme za to, že v tomto případě lze požadované informace (dokumenty) bez dalšího poskytnout, neboť zde nejsou naplněny zákonné předpoklady pro nevyhovění této žádosti.

Samozřejmě je nám známa povinnost nést náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli ve smyslu ust. § 17 odst. 1 informačního zákona.

S poděkováním a pozdravem



Obecní úřad Osoblaha

Na Náměstí 106 , 793 99 Osoblaha

Váš dopis s čj.:

Ze dne:

Číslo jednací: OSO-1700/2023

Spisová značka:

Vyřizuje: Veronika Červinková

Tel:

E-mail: matrika@osoblaha.cz

Datová schránka: xnwbb89

Datum: 22.06.2023



žádost o poskytnutí informace podle zák.č. 106/1999 Sb.

Na základě Vaší žádosti ze dne 05.05.2023, kterou jsme obdrželi prostřednictvím datové schránky dne 14.06.2023 Vám poskytujeme požadované informace:

- 1) Stavební úřad Obecního úřadu v Osoblaze vydává rozhodnutí o odstranění stavby pro právnické osoby.
- 2) V příloze zasíláme kopii první strany rozhodnutí o odstranění stavby vydané Stavebním úřadem Obecního úřadu v Osoblaze v období od 1.10.2022 doposud, a to pouze u právnických osob.
- 3) U Stavebního úřadu Obecního úřadu v Osoblaze neprobíhá žádné řízení o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby u právnických osob.
- 4) Stavební úřad Obecního úřadu v Osoblaze neobdržel žádné ohlášení záměru odstranit stavbu u právnických osob.

S pozdravem

Veronika Červinková
vedoucí hospodářsko – správního odboru

Veronika Červinková
Digitálně podepsal
Veronika Červinková
Datum: 22.06.2023
15:02:51 CEST

Obecní úřad Osoblaha, stavební úřad

Na Náměstí 106, 793 99 Osoblaha

tel.: 554642031, 554642005, fax.: 554642117, e-mail: stavebni@osoblaha.cz

SPIS. ZN.: Výst/1044/2023/Do
Č.J.: OSO-1555/2023
VYŘIZUJE: Ing. Dokoupil Ondřej
TEL.: 734154925
E-MAIL: stavebni@osoblaha.cz
DATUM: 26.5.2023

ROZHODNUTÍ ODSTRANĚNÍ STAVBY

Výroková část:

OÚ Osoblaha, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 29.3.2023 předložil

Obec Osoblaha, IČO 296279, Na Náměstí 106, 793 99 Osoblaha

(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání:

- I. Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

p o v o l u j e

odstranění stavby

**Stavba občanského vybavení
Osoblaha, Klášterní č.p. 36**

(dále jen "stavba") na pozemku p.č. 337 a 341 v katastrálním území Osoblaha.

Účel stavby:

- Stavba občanského vybavení včetně jímky na odpadní vody.

II. Stanoví podmínky pro odstranění stavby:

1. Stavba bude odstraněna do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Odstranění stavby bude oznámeno bezprostředně po jejím dokončení stavebnímu úřadu.
2. Stavba bude odstraněna podle dokumentace bouracích prací, kterou vypracovala Ing. Martina Švecová, IČ 68189010, Okružní 7911/30, Město Albrechtice, hlavní projektant Jiří Franc (ČKAIT 1102581), označené datem 02/2020, ověřené v řízení o odstranění stavby, která bude předána vlastníkovi po právní moci rozhodnutí.
3. Odstranění stavby bude provedeno stavebním podnikatelem oprávněným k odstraňování staveb.
4. Před zahájením bouracích prací bude objekt odpojen od technické infrastruktury v souladu s dokumentací bouracích prací.
5. Objekt a jeho okolí sloužící pro provádění prací bude zabezpečeno proti vstupu třetích osob.
6. Po dobu bouracích prací bude zabráněno vstupu třetích osob na chodník přiléhající k odstraňované stavbě.